
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.655.269/0001-55 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Mauriti/CE, em 
cumprimento da ratificação procedida pela Sra. Ordenadora de Despesas da Secretaria 
Municipal de Saúde, Francisca Elônia Moura Teixeira, faz publicar o extrato resumido do 
processo de Dispensa de Licitação n. 2020.04.22.1, conforme segue: Objeto: Contratação de 
serviços de mão-de-obra temporária a serem prestados nas demandas do Hospital Municipal e 
Maternidade São José, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE. 
Favorecido(a): MAXISERVICE - COOPERATIVA DE TRABALHO DE ASSEIO E 
CONSERVAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 36.364.408/0001-90. Valor: R$ 49.073,40 
(quarenta e nove mil setenta e três reais e quarenta centavos). Fundamento Legal: Art. 24, 
inciso IV, da Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações, art. 4°, da Lei Federal n. 13.979/2020, 
alterada pela Medida Provisória n. 926/2020, c/c art. 26 da Lei Federal n. 8.666/93. Declaração 
de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação e 
Ratificada pela Sra. Francisca Elônia Moura Teixeira, Ordenadora de Despesas da Secretaria 
Municipal de Saúde de Mauriti/CE. 

Mauriti/CE, 23 de abril de 2020. 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210.000 


